UBND TỈNH HÀ TĨNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NỘI VỤ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /SNV-CCHC&VTLT

               Hà Tĩnh, ngày          tháng 5 năm 2023
V/v tổ chức thực hiện kiểm tra, tự

kiểm tra CCHC năm 2023

Kính gửi:

 -  Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

 -  Các cơ quan Trung ương đóng trên địa bàn tỉnh;

 -  Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố, thị xã.

          Thực hiện Quyết định số 685/QĐ-UBND ngày 28/3/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc ban hành Kế hoạch kiểm tra, đánh giá, thẩm định công tác

cải cách hành chính (CCHC) nhà nước tại các cơ quan, đơn vị, địa phương năm

2023, Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tập trung thực hiện

một số nội dung, như sau:

          1. Tổ chức thực hiện kịp thời, hiệu quả công tác kiểm tra, tự kiểm tra công

tác CCHC tại các phòng, ban, đơn vị thuộc và trực thuộc; trong đó bao gồm việc

kiểm tra kết quả khắc phục các tồn tại, hạn chế trong CCHC năm 2022 và kết

quả triển khai, thực hiện nhiệm vụ CCHC được giao theo Kế hoạch CCHC năm

2023 của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo Quyết định số 685/QĐ-UBND

ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh.

         2. Đảm bảo thời gian, tiến độ tổ chức thực hiện công tác kiểm tra CCHC

tại các cơ quan, đơn vị, địa phương; báo cáo kết quả tổ chức thực hiện về UBND

tỉnh (qua Sở Nội vụ) theo mẫu báo cáo kèm theo Quyết định số 685/QĐ-UBND

ngày 28/3/2023 của UBND tỉnh, cụ thể như sau:

        - Đối với các cơ quan, đơn vị có dưới 15 phòng, ban, đơn, vị trực thuộc:

hoàn thành trước ngày 30/6/2023.

         - Đối với các cơ quan, đơn vị có từ 15 phòng, ban, đơn vị trực thuộc trở

lên: hoàn thành trước ngày 30/9/2023.

        3. Triển khai khắc phục tồn tại, hạn chế sau kiểm tra CCHC:

        Trong vòng 15 ngày làm việc sau khi kết thúc đợt kiểm tra CCHC, các cơ

quan, đơn vị, địa phương ban hành báo cáo kết quả kiểm tra; văn bản chỉ đạo các

phòng, ban, đơn vị trực thuộc tổ chức khắc phục các kết quả, tồn tại, hạn chế sau

kiểm tra CCHC, trong đó có giao thời hạn khắc phục tồn tại, hạn chế. Riêng thời

hạn gửi báo cáo kết quả và tài liệu kiểm chứng khắc phục, tồn tại hạn chế sau

kiểm tra CCHC để theo dõi, quản lý tại các cơ quan, đơn vị, địa phương: hoàn

thành trước ngày 10/11/2023.

          Đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện đảm bảo tiến

độ, hiệu quả công tác kiểm tra CCHC năm 2023./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, P.CCHC&VTLT.

                      KT. GIÁM ĐỐC

                       PHÓ GIÁM ĐỐC

           Cù Huy Cẩm

		cuhuycam.snv@hatinh.gov.vn
	2023-05-22T15:31:42+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2023-05-22T16:34:26+0700

		2023-05-22T16:34:45+0700

		2023-05-22T16:35:03+0700